ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 17 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2168Ano: 009

1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRONICO

Nº 27/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2025

 Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 3079B8FC921612FF2FD4119E0B144A224D3E54C7
 A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação, nos termos do inciso

V e

VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020,

considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu
ADJUDICAR

E HOMOLOGAR

o resultado da presente licitação, conforme segue:

 Objeto:

Aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos diversos, destinados ao atendimento das
necessidades operacionais e estruturais da Secretaria Municipal de Assistência Social e de sua Rede
Socioassistencial, contemplando unidades como CRAS, CREAS e Projeto Conviver, conforme especificações
técnicas constantes no Termo de Referência.
Ofertante: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA -  CNPJ/MF sob o nº 10.942.831/0001-36 COM Valor Total De:
R$ 2.713,95 (dois mil e setecentos e treze reais e noventa e cinco centavos).
Ofertante: MM INFORMATICA E MAGAZINE LTDA –  ME - CNPJ/MF sob o nº 05.636.293/0001-11 COM Valor
Total De: R$ 1.036,00 (um mil e trinta e seis reais).

Ofertante: COMERCIAL APP COMERCIAL DE ELETRODOMESTICO LTDA – EPP - CNPJ/MF sob o nº
49.353.698/0002-07 COM VALOR TOTAL DE: R$ 31.691,17 (trinta e um mil e seiscentos e noventa e um reais
e dezessete centavos).

Ofertante:  DDK LICITAÇÕES E CONTRATOS LTDA -  ME - CNPJ/MF sob o nº 61.657.396/0001-39 COM Valor
Total De: R$ 2.552,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta e dois reais).

Ofertante: M.A. DA SILVA –

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

19.162.885/0001-53, COM Valor Total De: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Ofertante:

MICROFORT INFORMATICA LTDA -

EPP -

CNPJ/MF sob o nº 24.675.507/0001-03 COM Valor Total

De: R$ 37.270,00 (trinta e sete mil e duzentos e setenta reais).

Ofertante:

COMERCIAL LUANE LTDA -

EPP -

CNPJ/MF sob o nº 60.579.824/0001-90 COM Valor Total De: R$

985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais).

ADJUDICAR E HOMOLOGAR

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em
favor das

empresas

vencedoras.

Anaurilândia-MS,

16

de outubro

de 2025.

Edyjane Galli do Nascimento Hamamoto

Secretária Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 AVISO DE LICITAÇÃO

 MODALIDADE PREGÃO (ELETRÔNICO)
 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL –

LEI
COMPLEMENTAR 123/2006

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

115/2025

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): B0640DB6E780D45CFF9C58357B7BE91A75353759
OBJETO:  Aquisição de equipamentos permanentes, eletrônicos de informática e mobiliário de escritório,
destinados à melhoria da estrutura da Farmácia Básica Municipal, com recursos oriundos do Programa Nacional
de Qualificação da Assistência Farmacêutica –  Qualifar – SUS, conforme especificações técnicas descritas no
Termo de Referência.

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 20/10/2025 às 07:59 horas
do dia 03/11/2025.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:30 horas do dia 03/11/2025.

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:  09:00 horas do dia 03/11/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO:  HORÁRIO BRASÍLIA

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações,

pelo telefone

(67) 3445-1110,

pelo e-mail: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br,

no horário das 8:00h às 12:00h

e das 14:00h
às 17:00

e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma www.bll.org.br.

Anaurilândia –

MS, 16

de outubro

de 2025.

Luzia Aparecida da Mata Freitas

PREGOEIRA

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 17 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2168Ano: 009

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 45/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Anaurilândia

CONTRATADA: CONNECT SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO:

Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada em serviços de Sistema para
Armazenamento em Nuvem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças de Anaurilândia/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Aviso de Contratação Direta  e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32 -  01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.40.1.709.0000 REC PROPRIOS SEC ADM
VALOR:  R$  8.100,00 (oito mil e cem reais).

PRAZO:  12  (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 15  de  outubro de 2025.

ASSINAM:  Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  -  Prefeito Municipal, e o Sr. Gilmar Rodrigues do Nascimento,
representante da  empresa  CONNECT SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 17 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2168Ano: 009

3

Data da emissão: 16/10/2025 10:40:55 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 16/10/2025 10:40:55 Página: 1 de 2

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 200/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 19.300,00 (dezenove mil trezentos reais) conforme inciso III, §
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.13.392.0005.2085.3.3.90.48.1.719 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

5.000,00Cód. red.: 110

Sub-Total: 5.000,00

04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.004.08.241.0019.2037.3.3.90.14.1.500 Diárias - Civil
Recursos não Vinculados de Impostos

14.300,00Cód. red.: 160

Sub-Total: 14.300,00

Total Parcial Suplementado: 19.300,00

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17
de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.12.365.0005.2025.4.4.90.52.1.500 Equipamentos e Material PermanenteRecursos não Vinculados
de Impostos

5.000,00Cód. red.: 82

Sub-Total: 5.000,00

04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.004.08.244.0019.2041.3.3.90.36.1.660 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaTransferência de
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

10.000,00Cód. red.: 192

04.004.08.244.0019.2041.4.4.90.52.1.660 Equipamentos e Material PermanenteTransferência de Recursos
do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

4.300,00Cód. red.: 194

Sub-Total: 14.300,00

Total Parcial Reduzido: 19.300,00

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de outubro de 2025

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 17 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2168Ano: 009

4

Data da emissão: 16/10/2025 10:40:55 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 16/10/2025 10:40:55 Página: 2 de 2

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

		2025-10-17T08:19:29-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149